DalumLalerani, IdibusJttlii, pontificatus nostri
anno lerlio decimo.

CXV.
ILLUSTRICONSTANTINOPOLITANOISIPERATORI.

De eademre.

(Laterani, Idibus Julii.)
Si le servum recognoscis illius per quem dattir

potenlia.Iiteromnis bouoret conceditur principatus,
honorarfl te condecetsanclam Dei Ecclesiam, spon-

A sam Cliristi, et ejus ministros sccptro lu;c potentU*
ah hoslium incursibus defensare, ut dum coinmo-
ditalibus summi Regis pie intenderis niinisirorum,
in temporali regno te ipsius dexlera tuealur. Sanc,
sicul adilectis filiis prioreac capitulo Dominici se-

pulcri nobis exstitit reseralum, ciimeisdem mo-
naslerium Sancli Lucoede Sciro cum pertineiitiis
suis auclorilalesedis aposlolicsesit concessum, im-

perialis exceilenlia super eodem monasterio ipsis
nonexhibet, protil convenit, se benignam, sed po-
tius permiltit eos ab aliis indebite moiestari. Pro-

pler quod nobis humililer supplicarunt ul pro eis
libi scriberedignaremur, Nos igitur ipsorum sup-
plicationibnsinclinati, sercnitatcm tuam monemos
attentius et exhorlamur in Dominoqualenus divinre

B consideralionis obtenlu, et pro sedis aposlolicoe
reverentia, et le ipsis exhibeas super eodem mo-
naslerio favorabilem et benignum, ac eorum mo-
Ieslatorcs ab ipsorum vexalionibusdesistere com-

pcllas tibi Iradita poleslate, non impediens aliqua-
leiius quo minus iidemdictum monasterium valeant

pacificepossidere.
Datum Laterani, Idibus Julii, pontificatus noslri

anno leriio decimo.

CXVT.

ARCHIEPISCOPONEOPATRENSI,ETEPlSCOrOSIDONIENSI,
ET ELECTONAZORESCENSI.

Dantur conservatoresepiscopoCardicensi,

(Laierani, vi Idus Julii.)
Cumvenerabilem fratrem nostrum B. Cardiccn-

sem episcopumel Ecclesiam sibi commissam sub

protectionesedis aposlolicae veceperimus,nolumus,
sicut nec velle debemus, ut a quoquam lemere mo-
lestetur. ldeoque discretioni vestrre per aposlolica
scripla mandamus quaienus non periniita'.is eum
conlra lenorem prolectionic nostrae ab aliqtio in-
debile molestari. Quod si non onmes, clc, duo ve-

slrum, etc.
DatiimLaterani, vi Idus Julii, ponlificatus nostri

anno lertio decimo.

CXVIt.
H.LUSTRIC0NSTANTINOP0LITAN0IMPERATORI.

De tuilione episcopiCardicensis.

(Lalerani.)
I) Querelam venerabilis fratris noslri Cardicensis

episcopj recepinius conlinentem quod dilecti filii
fratres hospitalis Jerosolymitani sub lua jurisdi-
clione moranles ei super caslro Cardicensi, eccle-

siis, possessionibus et rebus aliis violentiam infe-
runt etgravamen, quamvis pra:diela sint ipsi epi-
scopoper judices a sede aposlolica delcgalossen-
lentialiter rcstituta. Ideoque imperialem excellen-
liam monemus et horlamur in Doininoquaienas
praedictum episcopum, ne ah aliquibus snper bis

quaeipsi sunt ratione prseviarestituta indebile mo-

lestetur, poteslaie libi trr-dita tuearis.
Datum Laterani, etc, ul in alia.

(80) In veteri exemplari sequens notaadjecla crat
iu margiu* superioris epistolacet clitarumquscse-

qiiuntur : lsla; littera;fuerunl rescriptx, el cic cor-
reptce,postquamfuerunt anxbcebullalas.
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CXVIII. A
SAf.ZEBURGENSlETMAGDEBURGENSIARCIIIEPISCOPIS(81),
01'ABBATIDEPIGAVIAMERSEBURGENSISDIOECESIS(82),

DemalrimoniofiliceMarchionisMisnensis.

(Laterani, n Ral. Augusli.)

(83) Dilectus filius nobiiis vir dux Ausiriae(84)
per suas nobis litteras intimavit quod cum insigni-
tus sil characterccrucifixi, cum multiludine arma-
lorum proficisci disponens in subsidium lerroesan-

clse,ac filium in aetatetenera conslitnltimei lerram
suam nulli commodiusqtiam nobili viro marchioni
Misnensi(85) valcal commendare, per suos et cjtis-
dem marchionis amicoshabitiis el tractatus de ma-
trimonio inter Dliunisuum et cjusdem marchionis
filiam conlraliendo, ut hoc faclo securius ei com-
millcret lerram suain : Verum nonnullis firmiter
asserentibus quod in quinto el quarlo consanguini-
(atis gradu se dicti pueri conlingebant, non fuit

uiterius in eodem faclo processum. Unde larn su-

pradicti nobilesquam multi magnales alii per suas
nobis lilleras humiliter supplicarunt ut multiplici
utilitate pensata quoesperatur ex Iiiijusmodicopula
prOvenlura, dispensare cum praediclispersonis ex

henignitale apostolica dignaremur, quatenus eis-

dem malrimonialiter copulari ex nostra permis-
sione liceret. Quocirca prsesentium vobis auclori-
lale maiidamusqiiatenus de gradibus consanguini-
talum uiiinqueac universagenealogiaeserie, a sti-

pite scilicel usque ad personas illas de quarum con-

jiinctione tractatur, el an scandalumex hoc faclo ^
valeat suboriri, et de necessitate urgente ac evi-

denli utililate, quoedispensalionisgratiam (86) so-

lenl iu hujusmodisuadere, inquiratis diligentissime
veritatem, et quod invenerilis per veslras Iitteras

fideliler inlimelis; ul per vos cerliores effecti,proul

expedirevidevimus in eodein negotio procedamus.

Quodsi non omnes, elc, duo vestrum, elc.

DaiumLalerani, u Kal. Augusli, pontificalusno-

stri anno terlio decimo.
CXIX.

MAGISTROET FRATRIBUSJEROSOLVMITANIIIOSPITALIS.

Confirmatdonationemfaclam a regeArmenia;.

(Laterani, in NonasAugtisti.)
Ex litteris charissimi in Chrislo filii noslri Leonis

Armeniaeregis illustris aecepimusquod ipse ob re- I

A vercnliam apostolicaesedis el noslram, el quia ne-
cessarium ci contulistisadversus barbarorum multir
ludinem regnum ejus volcntiumintrare succursum.
civitalem Saleph, easlellum novum, cl Camard.
cuin omnihus ipsorum pertiiicnliis et divisionibus

assignaiis, ct cuin onini jure ad ea terra el mari

spectante, sicut in privilcgio confeclo suo exindo

conlinelur, domui conlulil Hospitalis. Eapropter,
dilccli in Dominofilii, vestris jusiis precibus incii-

nati, prsedicta onmia, sicut juste ac pacifice possi-
detis, vobis ct per vos domui veslroe auctorilalo

apostolica confirmamusct praescntis scripli patro-
cinio commonimiis. Ad majoremautem tlomus vc-
slrsecautelam, ejusdem regis litieras de vevboad
verbum praesentibus duximus littcris inserendas:

quarum tenor est talis : i Reverendissimoin Chrislo
Palri et domino Innocenlio Dei gralia sanclaeet
universalis Ecclesioesummo ponlificiLeo per eam-
dem el Romani (87) impcrii gratiam rex Armenioe,
sancliialissuoeservus, sanctoequeRomanseEcclesioe
nova, devola , ct obcdiens pianla, cum omnimoda
reverentia grala servitia et pcdum oscula. Reve-
rendae ac recolendac doniinalioni vestrai cupimus
iiinotescal vencrabilcs magislrum ct convcnlum
sanctae domus Ilospitalis prselerita oestate, mense
videlicel Augusto, sancloe sedis apostolicaeamore

atque revcrentia, non solum nobis, verum eliam
universae Ciiristianitati magnum et necessarium

contulisse succtirsiim contra infinitam paganorum

(^ barbariem super nos ct rcgnum nostrum aggrega-
lam, quam Deus dispcrdat. Pro quo a beatiludine
vestra , tanquam viri sirenni vicem Macbaboeorum

gerentes, promerucrunl dignius comnienclari.Ea-

propter, revercndc Palcr ct domine celeberrime,

pro lam forlunato ac nccessario succursu nobiset
Clirislianilat; ab cisclemcollalo, Dco, a quo bona
cuncla proecduut, sanclseUomanreEcclcsiaectvobis

ipsius viccs digne gcrenti copiosasexsolvinmsgra-
liarum actiones ct a beaiitudinevcslra illos pctimis
inde regratiari. Unde quia digntis est opcranus
mercede, ex regalis largitatis noslra; munificcntia,

pro salute animaenoslrae nosirorumque omnium

progenitoium.habenlcsprre oc.ilis cordis qnia sicul

aqua exslinguil isncm, ila clecinosyna cxsiiuguit
D pcccalum, donamus cl copccilimussancne douiui

(81) Archiepiscopisin Germania quorum allcr
octo, postremus vero quinque suflragaiieosbaiiet,
quein iuslauravit Oltho apud Siffridumepist. lib. 1,
anno Domini940.

(82) Merseburgensisuffraganeo Magdeburgensis
arcbiepiseopi.

(85) Videsupra episl. 50.
(84) Dux AustriceLupoldussive Leopoldus vulgo

gloriosus diclus, de quo Nauclerus in expeditione
belii HierosolymilaniGener. 40, el adversus Albi-
genses in CbronicoHirsaugiensi, post cujus el Fri-
deriei obitiimAustria corinilo discit servire itibuto
apud KraniziumMelropo.!ib. VIII,c 13.